第１回 みやぎ洋上風力発電等導入研究会

日 時 平成２８年９月９日（金）

 午後１時３０分から午後４時３０分まで

場 所 ホテルメトロポリタン仙台 ３階 星雲

次     第

１ 開  会

２ 挨  拶

３ 委員紹介

４ 議  題

 （１）みやぎ洋上風力発電等導入研究会の設置について（13:45～14:00）

（２）講演 （14:00～14:35）

再生可能エネルギー政策の最新動向と風力発電の現状

資源エネルギー庁 省エネルギー・新エネルギー部 新エネルギー課長 松山泰浩 様

      ～ 休  憩 ～ （14:35～14:45）

（３）話題提供・事例紹介

①日本における洋上風力発電と将来展望（14:45～15:35）

国立大学法人東京大学大学院工学系研究科社会基盤学専攻 教授 石原孟 様

②洋上風力発電と漁業協調（15:35～16:10）

一般社団法人海洋産業研究会 主席研究員 研究部長補佐 塩原泰 様

 （４）その他

５ 閉  会

【配布資料】

出席者名簿，席次表

資料１  みやぎ洋上風力発電等導入研究会の設置について

資料２  今後の進め方について

資料３  みやぎ洋上風力発電等導入研究会の設置及び運営に関する要綱（案）

資料４  みやぎ洋上風力発電等導入研究会 委員名簿

資料５  再生可能エネルギー政策の最新動向と風力発電の現状

資料６  日本における洋上風力発電と将来展望

資料７  洋上風力発電と漁業協調

参考資料集